
Ciechanowiec, dnia 12.08.2021 r. 

OR.0003.1.2021 

 

Pan 

Krzysztof Binaś 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Spraw Społecznych i Sportu  

 

 

W odpowiedzi na pismo nr OR.0012.3.7.2021 z dnia 4.08.2021 r.  przedstawiam informację 

dotyczącą przygotowania obiektów oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego i sytuacji 

finansowej szkół podstawowych i przedszkola sporządzoną na podstawie sprawozdań otrzymanych 

od dyrektorów placówek. 

 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu: 

W Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w  Ciechanowcu wg stanu na dzień 

10.08.2021 r. prace przygotowawcze do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022 są na ukończeniu. 

W roku szkolnym 2021/2022 w budynku przy ul. 11 Listopada będzie funkcjonować                    

7 oddziałów klas I-III, planowane jest też utworzenie 3 oddziałów przedszkolnych – „zerówek” 

(łącznie zgłoszono 57 dzieci, w tym 3 z odroczonym obowiązkiem szkolnym), a przy ul. Sosnowej 

– 12 oddziałów klas IV-VIII. Dokonano stosownych korekt przydziału oraz wyposażenia sal 

lekcyjnych (stoliki i krzesła uczniowskie dostosowane do wzrostu uczniów). 

Zakończono utwardzanie placu wokół budynku przy ul. 11 Listopada. Wykonano remont 

użytkowanych wcześniej przez Środowiskowy Dom Samopomocy pomieszczeń kuchni, 

niezbędnych do uruchomienia stołówki szkolnej w zakresie przygotowywania posiłków 

(malowanie, układanie glazury i terakoty, prace przy instalacji wodno-kanalizacyjnej, ułożenie linii 

i montaż gniazd elektrycznych). Złożono wniosek o zwiększenie mocy umownej przyłącza 

energetycznego dla zapewnienia zasilania urządzeń kuchni. Uzupełniono wyposażenie kuchni 

poprzez zakup niezbędnych elementów (m.in. stoły ze stali nierdzewnej, okap). W budynku trwają 

prace remontowe związane z uruchomieniem żłobka.  

II piętro budynku – jeśli zajdzie taka potrzeba – nadal będzie udostępniane na potrzeby 

internatu Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu. W obiekcie nadal 

będą funkcjonować dwa oddziały Przedszkola w Ciechanowcu (grupy pięciolatków). W obydwu 

budynkach dokonano koniecznych drobnych napraw. W obiekcie przy ul. Sosnowej 

przeprowadzono niezbędne prace porządkowe, ich zakończenie przewidziane jest na drugą połowę 

sierpnia – po powrocie z urlopu pracowników obsługi. 

Zamówiono – z wykorzystaniem środków z dotacji na ten cel – podręczniki i materiały 

ćwiczeniowe dla wszystkich uczniów (w roku 2021 nowe podręczniki otrzymają uczniowie klas I, 

V i VIII), sporządzana jest też dokumentacja związaną z udostępnieniem tych materiałów uczniom. 

W najbliższych dniach, w terminach ustalonych w zamówieniach, rozpoczną się dostawy 

podręczników. 

Realizacja planu finansowego Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika                                   

w Ciechanowcu realizowana jest w ramach środków ustalonych przez Radę Miejską w uchwale 



budżetowej. Szczegółowa informacja na temat realizacji planu finansowego na dzień 30.06.2021 r. 

została przedłożona w sprawozdaniu za I półrocze 2021 r. Według stanu na dzień 31.07.2021 r. 

realizacja planu przebiega bez zakłóceń. W najbliższym czasie zostanie zaś złożony wniosek                    

o zmiany w planie w związku z potrzebą przesunięcia środków na wynagrodzenia nauczycieli 

pracujących z uczniami niepełnosprawnymi z rozdziału 80101 do rozdziału 80150 (na finansowanie 

realizacji zadań związanych z edukacją dzieci z orzeczeniami poradni psychologiczno-

pedagogicznych). 

 

2. Szkoła Podstawowa w Łempicach: 

Informacja dotycząca  przygotowania obiektu Szkoły Podstawowej w Łempicach                           

do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022 oraz dotycząca sytuacji finansowej szkoły. 

W okresie wakacji w szkole nie prowadzono remontów, więc przygotowanie do rozpoczęcia 

roku polega głównie na wykonaniu prac konserwatorskich i porządkowych oraz wymaganych 

przeglądów.                                                                                                                                     

Budynek szkolny posiada aktualne przeglądy: budowlany, instalacji elektrycznej i odgromowej, 

wentylacji. W ostatnim tygodniu zostanie przeprowadzona kontrola placówki pod kątem 

zapewnienia bezpieczeństwa zakończona  sporządzeniem właściwego protokołu.  

Dokonano przeglądu dostępnych pomocy naukowych. Szkoła jest dobrze wyposażona                   

w niezbędne pomoce. Wykonano drobne prace konserwatorskie i naprawcze w zakresie hydrauliki.  

Do wykonania pozostały prace naprawcze i konserwacyjne na placu zabaw i boisku szkolnym, 

wyrównanie parkingu.  Obejście szkoły jest posprzątane, wykoszona trawa na trawnikach  i boisku. 

Pomieszczenia szkolne są w trakcie gruntownych porządków. Uczniowie klas VI-VIII są 

przygotowywani do realizacji przedsięwzięcia „Ponadnarodowa Mobilność Uczniów szansą na 

rozwój kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej w Łempicach” w ramach projektu 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów” realizowanego w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość 

przedsięwzięcia wynosi 169 530,00 zł. 

Plan finansowy na 2021r. w rozdziale 80101 - szkoły podstawowe opiewa na kwotę 

870 800,00 zł, z czego wydatki wykonane ogółem na dzień 31.07.2021 r. wynoszą 528 121,24 zł       

t.j. 60,6%, w tym wydatki na wynagrodzenia zostały wykonane w 57%, składki ZUS 60%, zakup 

materiałów i wyposażenia-60%, energię i wodę-78,8%, zakup usług-66%. Natomiast plan 

finansowy na 2021r. w rozdziale 80103 - oddziały przedszkolne opiewa na kwotę163 100 zł,                      

z czego wydatki wykonane (wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) na dzień 31.07.2021 r. 

wynoszą109 255,38 zł, t.j. 67 %. Analizując powyższe dane należy zauważyć niedobór środków na 

zakup energii i wody i prawdopodobnie w niewielkim procencie na wydatki płacowe, co dokładnie 

będzie można oszacować  we wrześniu nowego roku szkolnego. 

 

3. Przedszkole w Ciechanowcu: 

 W roku szkolnym 2021/2022 w Przedszkolu w Ciechanowcu będzie funkcjonować sześć 

grup przedszkolnych w łącznej liczbie 132 dzieci. Cztery grupy będą się mieściły w budynku 

głównym przedszkola, zaś dwie grupy (5-latki) będą funkcjonować na parterze Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu, przy ul. 11 listopada 5.  

Przed 1 września odbędą się wymagane przeglądy budynku oraz terenu wokół przedszkola. 

Zostaną uruchomione windy przemysłowe do transportu termosów z wyżywieniem oraz zakupiony 



stół roboczy przyścienny do przygotowywania posiłków w kuchni.  Na bieżąco dokonuje się 

weryfikacji zaświadczeń stwierdzających brak przeciwwskazań do pracy na określonym 

stanowisku. 

W zakresie przygotowania pomieszczeń przedszkolnych w Szkole Podstawowej odbędzie 

się przegląd dwóch sal znajdujących się na parterze (zaadoptowanych pod przedszkole). Trwają 

prace porządkowe w pomieszczeniach budynku szkoły oraz na terenie przedszkola przy                            

ul. Mickiewicza 29 a. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym stosuje się środki zapobiegawcze ujęte                        

w Wytycznych przeciwepidemiologicznych GIS z dnia 19 listopada 2020 r.  

Realizacja planu finansowego na rok 2021 Przedszkola w Ciechanowcu przebiega zgodnie  

z harmonogramem w ramach uchwalonego przez Radę Miejską w Ciechanowcu budżetu Gminy 

Ciechanowiec na rok 2021.  

Istotnym faktem są wykorzystane w 75,15% środki z rozdziału 80104 § 4300 przeznaczone 

na usługi. Wysokie wykonanie tego paragrafu jest spowodowane znacznym wzrostem, od stycznia, 

opłaty za wywóz nieczystości w porównaniu do planowanych środków. Wydatki w ramach 

pozostałych paragrafów wykonywane są zgodnie z harmonogramem, a ewentualne drobne korekty 

będą dokonywane w ramach planu finansowego Przedszkola w Ciechanowcu. 


